ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

      ____________________                   № _____________                                               пгт. Пышма

О проведении месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области, на
территории Пышминского городского округа

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области  30.07.2013  № 403-УГ «О
проведении Дня пенсионера в Свердловской области», планом мероприятий по проведению
месячника, посвященного пожилым людям в Свердловской области, с 28.08.2022 по 01.10.2022,
в рамках повышения социального оптимизма пенсионеров – жителей Пышминского городского
округа, их мотивирование на социально-ответственную активную гражданскую позицию в ходе
проведения единого дня голосования 11 сентября 2022 года; демонстрация уважительного
отношения к людям труда, которые честно трудились, внесли свой вклад в социальную сферу и
экономику области и создали базу; вовлечение в мероприятия по чествованию пенсионеров
представителей различных социально-демографических категорий, в первую очередь
молодежи, в целях  повышения уровня качества жизни пенсионеров, проживающих на
территории Пышминского городского округа, усиления их роли в процессе жизнедеятельности
общества, создания условий, обеспечивающих достойную жизнь,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Пышминском городском округе месячник, посвященный Дню
пенсионера в Свердловской области, с 28.08.2022 по 01.10.2022.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению на территории
Пышминского городского округа мероприятий, посвященных Дню пенсионера Свердловской
области (приложение № 1).

3. Заместителю главы администрации Пышминского городского округа по
организации управления А.В. Кузевановой:

1) организовать торжественное собрание актива Пышминского городского округа с
участием депутатов Думы Пышминского городского округа, членов общественной палаты
Пышминского городского округа, ведущих предприятий и бюджетных организаций,
представителей социально ориентированных некоммерческих организаций с церемонией
награждения пенсионеров, внесших значительный вклад в общественную жизнь и социально-
экономическое развитие муниципального образования;

2)  организовать тематические встречи  главы Пышминского городского округа и
заместителей главы администрации Пышминского городского округа с представителями
общественных организаций и ветеранского актива Пышминского городского округа в формате

2

чаепития или «круглого стола» для обсуждения социально-экономического развития как
муниципального образования в целом, так и отдельных социальных сфер, и экономики
муниципалитета;

3)  организовать встречи с пенсионерами по месту жительства главы Пышминского
городского округа и заместителей главы Пышминского городского округа, руководителей
бюджетных организаций, депутатов Думы Пышминского городского округа для обсуждения
актуальных вопросов развития отдельных территорий муниципального образования.

4. Главному специалисту по взаимодействию с общественностью администрации
Пышминского городского округа И.С. Скакуновой:

1) создать на официальном сайте Пышминского городского рубрику «День
пенсионера в 2022 году» и разместить информацию, посвященную вкладу заслуженных
пенсионеров в экономическое, культурное, общественное развитие Пышминского городского
округа;

2) анонсировать мероприятия, посвященные Дню пенсионера в Свердловской
области, с использованием единого оформления Дня пенсионера в Свердловской области в
2022 году (брендбук), при размещении информации в социальных сетях использовать
тематические хэштеги (#УРАЛЬСКИЙХАРАКТЕР, #ДеньПенсионераСвердловскаяОбласть,
#ДеньПенсионераНазваниемуниципалитета);

3) организовать в социальных сетях конкурсов фото- и видео работ общественных
организаций пенсионеров, ветеранских организаций, детских и молодёжных социально
ориентированных некоммерческих организаций, на такие темы, как, например, «Лучший
рассказ об известном / неизвестном пенсионере муниципального образования», «Лучший
музыкальный ролик с участием пенсионеров», «Лучший ролик с рассказом о выдающемся
земляке».

5. Директору МКУ ПГО «Управление культуры и туризма» В.В. Калинину:
1) организовать праздничные концерты местных творческих коллективов в четь Дня

пенсионера в Свердловской области округе в период с 21 августа по 11 сентября 2022 года;
2) проработать вопрос об организации в музее и библиотеках выставочных экспозиций,

посвященных вкладу отдельных (известных) жителей муниципалитета, являющихся
здравствующими пенсионерами, в экономическое, социальное, общественное развитие
муниципального образования.

6.  Директору МКУ ПГО «Управление образования и молодежной политики» Ю.А.
Шемякину  привлечь активных школьников  к поздравлению учителей школы, вышедших на
пенсию, а также пенсионеров, проживающих на территории, где расположена школа.

7. Председателю комитета по экономике и инвестиционной политике администрации
Пышминского городского округа И.В. Ульянову:

1) организовать в День пенсионера на территории Пышминского городского округа
28 августа 2022 года ярмарку местных сельхозпроизводителей;

2) организовать проведение совместных акций с предприятиями торговли,
общественного питания и услуг по предоставлению специальных скидок для пенсионеров в
период с 14 августа по 11 сентября 2022 года.

8. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений,
предпринимателям, осуществляющих деятельность на территории Пышминского городского
округа:

3

1) организовать поздравление граждан старшего поколения, находящихся на
заслуженном отдыхе;

2) наградить пенсионеров за активное вклад в общественную жизнь и социально-
экономическое развитие Пышминского городского округа и Свердловской области в
организациях, работниками которых они являлись до выхода на пенсию;

 3) анонсировать мероприятия, посвященные Дню пенсионера в Свердловской
области, на официальных сайтах подведомственных учреждений.

9. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Пышминские вести» И. А.
Виноградовой подготовить и опубликовать цикл материалов о гражданах пожилого возраста,
которые внесли большой вклад в развитие Пышминского городского округа.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Пышминского

городского округа (www.пышминский-го.рф.).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                                                   А.А. Варлаков

4

Приложение № 1
к распоряжению администрации

                                                                                       Пышминского городского округа
                                                                                       от___________№_____

«О проведении месячника, посвященного
Дню пенсионера в Свердловской области, на
территории Пышминского городского
округа»

ОРГКОМИТЕТ
по подготовке и проведению на территории Пышминского городского округа мероприятий,

посвященных Дню пенсионера Свердловской области

Варлаков
Андрей Александрович

- заместитель главы администрации
Пышминского городского округа по
социальным вопросам, председатель
оргкомитета

Калинин
Владимир Валерьевич

- директор МКУ ПГО «Управление культуры
и туризма», заместитель председателя
оргкомитета

Бунькова
Татьяна Александровна

- заместитель начальника УСП по
Пышминскому району № 8, член
оргкомитета (по согласованию)

Скакунова
Ирина Сергеевна

- главный специалист по взаимодействию с
общественностью администрации
Пышминского городского округа, член
оргкомитета

Гончарова
Наталья Владимировна

- директор МБУ ПГО «Центр культуры и
досуга», член оргкомитета

Клещев
Валерий Сергеевич

- директор ГАУ «КЦСОН Пышминского
района», член оргкомитета

Ульянов
Игорь Валерьевич

- председатель комитета по экономике и
инвестиционной политике администрации
Пышминского городского округа, член
оргкомитета (по согласованию)

Головин
Иван Владимирович

- заведующий Пышминским территориальным
управлением администрации Пышминского
городского округа, член оргкомитета

5

Коновалов
Денис Валерьевич

- заведующий Печеркинским
территориальным управлением
администрации Пышминского городского
округа, член оргкомитета

Балыбердин
Алексей Петрович

- заведующий Черемышским
территориальным управлением
администрации Пышминского городского
округа, член оргкомитета

Шпак
Николай Михайлович

- заведующий Четкаринским
территориальным управлением
администрации Пышминского городского
округа, член оргкомитета

Розманова
Оксана Владимировна

- исполняющая обязанности заведующей
Ощепковским территориальным
управлением администрации Пышминского
городского округа, член оргкомитета

Сенцов
Иван Юрьевич

- директор МБУ ПГО «Центр физической
культуры и спорта», член оргкомитета

Шемякин
Юрий Алексеевич

- директор МКУ ПГО «Управление
образования и молодежной политики»,
 член оргкомитета

Телегина
Людмила Геннадьевна

- главный врач ГАУЗ СО «Пышминская ЦРБ»,
член оргкомитета (по согласованию)

Виноградова
Ирина Александровна

- главный редактор газеты «Пышминские
вести», член оргкомитета

Киселева
Лариса Анатольевна

- директор  ГКУ «Пышминский ЦЗ», член
оргкомитета (по согласованию)